

MIEJSCE	OPIS	odległość od noclegu [km]
Montalcino	Jak zwykle dla tego regionu miasteczko usytuowane jest na wzgórzu. Montalcino należy do prowincji Siena, znajduje się w południowej Toskanii. Chyba najbardziej Montalcino, Palazzo Comunale charakterystycznym akcentem jest stara fortezza z 1361 r., która stoi na wzniesieniu, nieco powyżej miasta. Budując ją wykorzystano stare mury, istniejące wcześniej w tym miejscu. Na mury fortecy można wejść za opłatą, dorośli 4 €, dzieci 2 €. Są w Montalcino, fortezza Montalcino XIII wieczne kościoły, XIV wieczna katedra, przebudowana w XIX w., a na głównym placu Piazza del Popolo stoi ciekawy ratusz Palazzo dei Priori (obecnie Palazzo Comunale) z przełomu XIII/XIV w., z wysoką średniowieczną wieżą. Niedaleko znajduje się renesansowa La Loggia z przełomu XIV/XV w. rozpoznawalna dzięki arkadowej fasadzie składającej się z 6 łuków.	16
San Quirico d'Orcia	malownicze etruskie miasteczko - San Quirico d'Orcia. Zostawiając samochód za murami miasta i udajemy się na spacer główną ulicą imienia Dante Alighieri, przy której znajdziemy wszystkie zabytki tego urokliwego miasteczka. Obowiązkowa przerwa w Trattoria Osenna gdzie serwuje się posiłki przygotowane z produktów pochodzących z własnego gospodarstwa rolnego. Uwaga: w środę nieczynne!	19
Pienza, Val D'Orcia	Pienza to renesansowe miasto położone w samym centrum Toskanii, znane z owczego, kruchego sera oraz bajkowego pałacu Piccolomini (Piccolomini Palazzo) z pięknym dziedzińcem i loggiami.	28
Siena	Siena jest klasycznym, średniowiecznym miastem leżącym w Toskanii znanego z olbrzymiego placu Piazza del Campo oraz z letnich wyścigów konnych znanych jako Il Palio. Nad Piazza del Campo wznosi się wysoka 97-metrowa dzwonnica Torre del Mangia. W mieście tym znajduje się najstarszy europejski bank Monte Paschi di Siena. Antyczne centrum miasta znajduje się na liście Światowego Dziedzictwa Kultury UNESCO.	33
Montepulciano	Montepulciano to otoczone murem renesansowe miasto, położone na południowy-wschód od Sienny w obszarze Toskanii. Miasteczko to posiada jeden z najbardziej zapierających dech w piersiach rynków głównych oraz wiele pięknych zabytkowych budynków. W sierpniu odbywa się tu znany na całym świecie festiwal Cantiere Internazionale d'Arte. Montepulciano znane jest również z produkcji dwóch rodzajów wyśmienitych win: Vino Nobile di Montepulciano oraz Rosso di Montepulciano.	40
Wzgórza Chianti	to rejon tradycyjnej uprawy winorośli oraz produkcji znanego na całym świecie wina Chianti Classico. Rejon ten obfituje w przepiękne stare winnice, gaje oliwkowe. Warto zatrzymać się w jednej z tutejszych restauracji na degustację wina oraz lokalnych zakąsek.	40
Cortona	Cortona to miejscowość i gmina w Toskanii w prowincji Arezzo. Cortona otoczona jest antycznymi, etruskimi murami. Mury te liczą około 3000 lat. Okazałe, majestatyczne budynki, interesująca średniowieczna architektura oraz piękne widoki z pewnością wynagrodzą przybyšom wszelkie trudy podróży.	57
Arezzo	Arezzo zbudowane na szczycie wzgórza otoczonego dolinami. Arezzo słynie z antykwariatów, jubilerów i złotników. Największy parking znajduje się na via Giuseppe, stamtąd wspinamy się na wzgórze na którym znajduje się Fortezza Medicea oraz rozległy park. Stąd łatwo dotrzeć do najbardziej charakterystycznych zabytków w Arezzo, jak ogromny Piazza Grande otoczony kamienicami wzniesionymi w XV i XVII wieku, Katedra oraz kościół Santa Maria della Pieve. Jak również Piazza della Liberta i Piazza del Duomo	72
San Gimignano	San Gimignano, przez niektórych nazywane Średniowiecznym Manhattanem, znane jest jako miasto pięknych 14- stu wież. Najwyższa wieża to Terra Grosse, która zaliczana jest do najpiękniejszych wież w całych Włoszech.	74
San Gimignano	San Gimignano, które jest jedną z najstłnniejszych pocztówek z Toskanii, na wzgórzu na wysokości 340 m stoi 14 wież wybudowanych pomiędzy XII a XIV stuleciem. Robi wrażenie ilość odwiedzających go turystów, jeśli wziąć pod uwagę wielkość miasta zamieszkałego przez 1400 dusz i znajdującego się na powierzchni 0,45 km <sup>2</sup> (długie na 900 m i szerokie na 500m). odwiedza je rocznie około 3 milionów turystów. Całe miasto nazywane jest również Manhattanem Europy. Najwyższym jego punktem jest wieża Torre Grossa z której szczytu z wysokości 54 metrów można obejrzeć niezwykłą panoramę miasta i okolic. W San Gimignano całe miasto to jeden deptak dlatego samochody należy parkować przed murami.	74
Volterra	W przewodnikach napisane jest, że panuje tu ponura atmosfera, którą miasto zawdzięcza cywilizacji etruskiej, propagującej kult zmarłych. W rzeczywistości do Voltery trzeba się przyzwyczać - za grubymi i wysokimi murami jest dosyć mroczno, jednak czym dalej w głąb wąskich uliczek - tym atmosfera staje coraz bardziej wakacyjna. Volterra warto zobaczyć, choćby z tego powodu, że jest położna na wysokim wzgórzu. Przejazd stromą, niebezpieczną drogą dostarcza wiele emocji..	83
Florencja	Florencja jest jednym z najważniejszych miast na świecie pod względem architektonicznym oraz kulturalnym. Koniecznie należy zwiedzić Katedrę Matki Boskiej Kwietnej oraz Baptysterium.	100
Piza	Piza w północnej Toskanii znana jest przede wszystkim ze swojej krzywej wieży, jednak miejscowość ta posiada o wiele więcej do zaoferowania swoim gościom. Średniowieczne centrum w tym Pole Cudów (Campo dei Miracoli) wraz z katedrą, baptysterium i cmentarzem (Camposanto) jak również dziesiątki kościołów i pałaców świadczą o dawnym bogactwie i potędze Pizy.	145
Lucca	Lucca to jedno z miast posiadających najlepszym stopniu utrzymane mury obronne we Włoszech. Na szczycie muru znajdują się drogi dla pieszych, ścieżki rowerowe oraz ogrody. Miejscowość Lucca posiada kilka dobrze zachowanych wież i baszt, z których można podziwiać piękne widoki na całe miasto.	170